especializada para execução de serviços de engenharia para conclusão de construção de
Escola de 12 (doze) salas padrão FNDE, com quadra esportiva, referente ao termo de
compromisso PAR nº 131147, no Setor Santo Antônio. DO VALOR: O valor acrescido ao
Contrato Nº044/2025/PMCO/TO, é de R$ 145.949,90 (cento e quarenta e cinco mil,
novecentos e quarenta e nove reais e noventa centavos), equivalente a aproximadamente
24,99998% de R$ 583.800,00 (quinhentos e oitenta e três mil e oitocentos reais), valor
total originalmente contratado, passado a ser no valor total de R$ 729.749,90 (setecentos
e vinte e nove mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa centavos). DO PRAZO: O
contrato 044/2025 PMCO/TO fica prorrogado por mais 02 (dois) meses, contados a partir
do dia 17 de novembro de 2025, em conformidade Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, suas
alterações e legislações pertinentes e com o item 7.1 da CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA ,

[...]

ADJUDICAR E HOMOLOGAR, como de fato ADJUDICO E HOMOLOGO o presente
procedimento administrativo, para que surtam todos os efeitos legais, sendo, Empresa
COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA, inscrito no CNPJ Nº 46.254.708/0001-70,
vencedora do único item, perfazendo o valor de R$ 41.847,00 (quarenta e um mil
oitocentos e quarenta e sete reais). De já, determino ao departamento competente que
proceda com a convocação das EMPRESAS para assinatura da Ata de Registro de Preço de
acordo com a conveniência e necessidade da administração. Maiores informações estarão
disponíveis pelo telefone (63) 9229-4825 ou ainda pelo e-mail:

[...]

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva - Prefeita Municipal;
PELO(A) CONTRATADA: NAYANE VITÓRIA COSTA SILVA; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a revitalização do canteiro central da Avenida Padre Josimo, em
Esperantina - TO. Valor R$ 712.219,12 (setecentos e doze mil, duzentos e dezenove reais
e doze centavos); VINGÊNCIA: VIGÊNCIA INICIAL: 07 de novembro de 2025, VIGÊNCIA
FINAL: 31 de Março de 2026; DATA DA ASSINATURA: 07 de novembro de 2025. Todos os
contratos poderão ser consultados em sua íntegra no portal da transparência do município,